UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN Hòa Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp tuyên truyền, giới thiệu giá

trị tiêu biểu của nền “Văn hóa Hòa Bình”

trên địa bàn tỉnh Hoà Bình

Kính gửi:

 - Trường Trung học phổ thông Mai Châu B;

- Trường Phổ thông DTNT THCS&THPT huyện Mai Châu;

- Trường Trung Trung học phổ thông Mường Bi;

- Trường Trung học phổ thông Mường Chiềng.

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-SVHTTDL ngày 08/4/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Hòa Bình về việc tuyên truyền, giới thiệu giá trị tiêu biểu

của nền “Văn hóa Hòa Bình” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình tại các điểm trường của

03 huyện: Mai Châu, Tân Lạc và Đà Bắc năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học phối hợp với Bảo

tàng tỉnh Hòa Bình thực hiện việc tuyên truyền, giới thiệu giá trị tiêu biểu của nền

“Văn hóa Hòa Bình” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình, cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Trưng bày, tuyên truyền, giới thiệu những hình ảnh, nội dung giá trị tiêu

biểu của nền “Văn hoá Hoà Bình” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình.

2. Hình thức tuyên truyền

 - Cán bộ Bảo tàng tỉnh Hòa Bình thuyết minh, tuyên truyền nội dung giá trị

tiêu biểu của nền “Văn hoá Hoà Bình” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình.

- Qua các bộ sưu tập hình ảnh đặt trên giá đỡ và hiện vật đặt trong tủ kính có

chú thích chi tiết.

3. Thời gian: Trong tháng 4 và tuần đầu của tháng 5 năm 2025

(Thời gian cụ thể sẽ do nhà trường phối hợp, thống nhất với Bảo tàng tỉnh

Hòa Bình).

4. Địa điểm: Tại khuôn viên nhà trường.

5. Kinh phí: Từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Bảo tàng tỉnh Hòa Bình

năm 2025.

6. Yêu cầu

Để hoạt động tuyên truyền đạt hiệu quả, Sở GD&ĐT yêu cầu các nhà trường

phối hợp với Bảo tàng tỉnh Hòa Bình:

2

- Bố trí vị trí phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị để buổi tổ chức tuyên

truyền đạt hiệu quả.

- Bố trí học sinh tham gia buổi tuyên truyền đông đủ. Thời gian tổ chức

tuyên truyền không làm ảnh hưởng đến hoạt động dạy học của nhà trường.

- Cử cán bộ, giáo viên phối hợp với Bảo tàng tỉnh thực hiện nhiệm vụ trong

thời gian diễn ra buổi tuyên truyền tại trường.

- Phân công cán bộ, giáo viên quản lý các em học sinh tham dự đảm bảo an

toàn, hiệu quả.

Mọi thông tin cần trao đổi đề nghị liên hệ bà Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên

Phòng Chính trị tư tưởng-GDTX&GDNN, điện thoại: 0867557139./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT-GDTX&GDNN,BH(05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T14:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:54:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:54:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:54:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!